

Recebemos de STIHL FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA., os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.

NF-e
Nº: 003697542
Série: 1 Z

Data de Recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

STIHL FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA.

AV SAO BORJA, 3000 Bairro FAZENDA SAO BORJA - SAO LEOPOLDO - RS - CEP 93032524

Fone / Fax: (51) 35799999

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 Entrada
1 Saída
Nº: 003697542
Série: 1 Z
Folha: 1

Chave de Acesso
43250787235172000122550010036975421985201073

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda merc.adq.receb.de terceiros

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.222.670.872 24/07/2025 16:48:02

Inscrição Estadual
1240031324

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
CNPJ
87.235.172/0001-22

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
JUSTI COM. E SERV. DE MAQ. E PECAS

C.N.P.J. / C.P.F.
91.614.149/0013-50

Data da Emissão
24/07/2025

Endereço
AV ANTONIO PANDOLFO, 65

Bairro / Distrito
BASALTO

CEP
95320000

Data da Entrada / Saída

Município
NOVA PRATA

Fone / Fax
(54) 32429309

UF
RS

Inscrição Estadual
0850055326

Hora da Saída

FATURA / DUPLICATA

001/1	23/08/2025	523,39	002/2	22/09/2025	523,39	003/3	22/10/2025	523,39
004/4	21/11/2025	523,39	005/5	21/12/2025	523,36	006/6	20/01/2026	523,38

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos	
2.992,17	359,06			2.945,05	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
47,12				148,13	3.140,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA	Frete por Conta 0 Emitente (CIF)	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J. / C.P.F. 00.428.307/0002-79
Endereço RUA PELOTAS 309	Município Sao Leopoldo			UF RS	Inscrição Estadual 1240256016
Quantidade 6	Espécie Volume(s)	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				10,398000	11,966000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
1209-200-0174	MSE 170 C BQ 220V SERRA ELETR., 30CM 12	8467.22.00	151	5.102	PC	2,000	1.320,950	2.641,90	2.684,17	322,10	137,38	17,00 5,20
4241-120-0627	CARBURADOR 4241 27	8409.91.13	151	5.102	PC	2,000	128,695	257,39	261,51	31,38	8,37	17,00 3,25
1122-664-0501	BATENTE DE GARRAS	8467.91.00	151	5.102	PC	1,000	23,630	23,63	24,01	2,88	1,23	17,00 5,20
4852-430-9800	ALAVANCA DE BLOQUEIO	8467.99.00	151	5.102	PC	2,000	11,065	22,13	22,48	2,70	1,15	17,00 5,20

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal 232	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
----------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares
Numeros de Serie constam no corpo da Nota Fiscal ICMS Diferimento parcial cfe Art 1 K Livro III Decreto 37 699 97 Saida Tributada Fornecimentos 0083868058 NF emitida func BDUTRAJO N de serie de motores 1209 011 4049 MSE 170 196031947 196031949 Condiçao de pagamento X554 6x Sem Juros

Reservado Ao Fisco

Emitido por Adderi Soluções Inteligentes - www.adderi.com.br